
Aktualizace programu MPVaK z 4. 1. 2018 
 
Opravené problémy 

- při vytvoření kopie záznamů majetkové i provozní evidence se dříve nekontroloval jednoznačnost 
vygenerovaného IČME a IČPE Nyní se kontroluje, 

- v návaznosti na změnu fungování datových schránek od X/2017 byl aktualizována funkce ověření správnosti 
přihlašovacích údaje DS a odesílání dat pomocí DS. 

 
Nové vlastnosti  

- upraven úvodní dialog výběru zobrazeného kraje, vodoprávního úřadu a roku.  
- přidána informace o zobrazené databázi a zapnutém či vypnutém prohlížení dílčí databáze Aktualizace 

programu 
-  

Aktualizace programu MPVaK z 12. 1. 2017  
 
Nové vlastnosti 

- kontrola správnosti PSČ a IČO (pouze číslice), 
- do VÚPE kanalizace přidán název ČOV, do které je svedena, 
- přidány dialogy Porovnání VÚME po rocích, Porovnání VÚPE po rocích, Kontrola dílčí VÚME a Kontrola dílčí 

VÚPE, 
- přidány kontroly „číslo vodopr. úřadu neodpovídá IČME“, „IČO vlastníka neodpovídá IČME“, „k VÚME 

neexistuje VÚPE“, 
- do levého stromu přidáno pod IČPE zobrazení příslušných IČME (možno nastavit v nastavení programu), 
- do programu přidána kontrola aktuální verze na internetu.  

 
Aktualizace programu MPVaK z 21. 1. 2016 

  
Opravené problémy 
  

- opraven export VÚPE ČOV.  
 
Aktualizace programu MPVaK z 4. 1. 2016 
  
Opravené problémy 
  

- doplnění neúplného číselníku katastrálních území a částí obcí, 
- při převodu na nový rok se nepřenášely souřadnice konce přiváděcí stoky u VUME ČOV, 
- přidáno tlačítko v dialogu Kontrola VÚPE na doplnění chybějících názvů u VUPE vodovodních řadů a VUPE 

kanalizačních stok.  
 
Aktualizace programu MPVaK z 10. 12. 2015 
  
Opravené problémy 
  

- při vkládání nové VÚPE vod. řadu nebo VÚPE kanalizační stoky se do názvu automaticky přiřadí název 
rozhodujícího VÚME, 

- oprava hromadného tisku – program vytiskne jen zaškrtnuté položky, 
- aktualizované číselníky obcí, části obcí a katastrálních čísel, 
- ve VÚME kanalizační stoky lze zaškrtnout více účelových zařazení stokové sítě- doposud bylo možno 

zaškrtnout jen jednu možnost, 
- doplněna kontrola množství kalu ve VÚPE ČOV, 
- v tabulce Množství znečištění u VÚPE kan. stok a ČOV jsou nevyplněné hodnoty proškrtnuty.  

 
 
 

1 
 



Nové vlastnosti 
  

- do VÚPE KAN do tabulky Vypouštěné znečištění... přidána položka AOX(absorbovatelné organické látky), 
- do VÚPE ČOV do tabulek Množství znečištění na přítoku a Znečištění vypouštěné... přidána položka AOX 

(absorbovatelné organické látky), 
- ve výpisu chybových hlášení lze zvolit, zda zobrazovat pouze chyby nebo celá hlášení, 
- export chyb do Excelu se provede do více sloupců, pro pohodlnější následné použití.  

 
Aktualizace programu MPVaK z 10. 3. 2015 
  
Opravené problémy 
  

- v levém panelu se nezobrazoval název VÚPE vodovodních a kanalizačních řadů, 
- při výběru VÚME a VÚPE ke zpracování se chybně řadily jednotlivé položky, 
- při tisku VÚPE jsou jednotlivé položky IČME a názvů majetků odděleny čárkou, 
- v tabulce VÚPE kanalizační stoky jsou do položky jednotkové náklady na kanalizační síti načítány jak 

hodnoty sloupce EK_JEDN_NAKLADY tak sloupce JEDN_NAKLADY, 
- opravena chyba při vytváření transportních dat pro VÚPE ČOV (chybějící provozovatel), 
- při vytváření kopií dat se program ptá na přepsání, 
- opraven „Telefón“ na “Telefon“.  

 
Nové vlastnosti 
  

- možnost hromadného tisku VÚME a VÚPE, 
- při ukládání kopií dat může uživatel zadat vlastní název dat.  

 
Aktualizace programu MPVaK z 16. 2. 2015 
  
Opravené problémy  
 

- v tisku VUPE ČOV zrušena položka Celkové poplatky za vypouštění odpadních vod, 
- pokud se zvolila pro zobrazení celá ČR a konkrétní VÚ, nezobrazoval se VÚ v základním dialogu při určování 

příslušnosti VÚME a VÚPE, 
- při importu VÚPE ČOV odstraněna možná duplicita načítaných údajů, 
- odstraněn problém s hlášením „Položka nebyla v kolekci nalezena“. 

 
Nové vlastnosti  
 

- při vytváření kopie dat je umožněno libovolné pojmenování kopie.  
 
Aktualizace programu MPVaK z 9. 2. 2015 
  
Opravené problémy  
 

- lze vložit vlastníka se stejným datem narození (musí mít jiný obchodní název), 
- opraveny chyby v tisku a exportu VÚME a VÚPE, 
- zrušena kontrola technologické vody u VÚME úpraven, 
- vlastníci a provozovatelé v zadávacím dialogu řazeni podle obchodního názvu, 
- zrušena možnost přímého odesílání dat.  

 
Nové vlastnosti 
  

- při práci s dílčím souborem VÚME a VÚPE umožněny všechny operace, 
- při zadání fyzické osoby se automaticky datum kopíruje jako IČO a naopak. 

 

2 
 



Aktualizace programu MPVaK z 26. 1. 2015 
  
Opravené problémy 
  

- opraveno občasné padání programu při zápisu VÚME, 
- před smazáním vlastníka se kontroluje, zda nemá nějaké VÚME, 
- před smazáním provozovatel se kontroluje, zda nemá nějaké VÚPE, 
- VÚME vodovodního řadu - u samostatného vodovodu se nevyžaduje vyplnění IČME přívodního řadu, 
- vyřešen problém se zaokrouhlováním délek vodovodních a kanalizačních řadů, 
- VÚPE ČOV opravena chyba v kontrole bilance OV, 
- do všech dialogů hledání souborů MDB přidána možnost hledat i soubory MMM.  

 
Nové vlastnosti 
  

- do menu Obsluha přidána položka Práce s dílčím souborem VÚME a VÚPE, 
- program zobrazuje jméno a cestu aktuální databáze, 
- zmenšena některá dialogová okna (Zadání vlastníků, Předání VÚME a VÚPE).  

 
Aktualizace programu MPVaK z 12. 1. 2015 
  
Opravené problémy 
  

- v zadání vlastníků a provozovatelů opravena funkce hledání podle názvu, 
- VÚME označené jako nepoužívané v daném roce se nekontrolují, 
- VÚME, které je použito ve VÚPE nelze smazat, 
- při kontrole VÚPE se kontroluje existence všech použitých VÚME, 
- v tisku opraven tisk data zpracování.  

 
Nové vlastnosti 
  

- do dialogu „O programu“ přidáno tlačítko pro kontrolu aktuální verze programu na webu. 
  
Aktualizace programu MPVaK z 7. 1. 2015 
  
Opravené problémy 
  

- do zadání vlastníků přidána kontrola na duplicitní IČO (původně se kontroloval název a IČO), 
- v dialogu zadání vlastníků, provozovatelů a zpracovatelů bylo možné po stisknutí tl. Nový stisknout 

tl. Opravit, což vedlo k chybě, 
- při uložení VÚME a VÚPE se aktualizuje datum zpracování, 
- v sumarizačních tabulkách se nevypisoval typ úpravy u VÚME upraven.  

 
Nové vlastnosti 
  

- při vytvoření nového VÚPE program dosadí do názvu název rozhodujícího majetku s možností pozdější 
úpravy. 

 
Aktualizace programu MPVaK z 19. 12. 2014 
  
Opravené problémy 
  

- zpřístupněn příkaz pro sehrávání dílčích databází, 
- odstraněná chyba hlášená při nahrávání VÚME ČOV („tabulka VÚME ČOV je otevřena jiným uživatelem“), 
- odstraněn problém při změně uložení databáze (program reagoval až po zavření a opětném otevření), 
- odstraněny problémy s překrývajícími se texty v tisku, 

3 
 



- do tisku přidán rok zpracování, 
- do tisku VÚME ČOV přidány souřadnice konce přiváděcí stoky, 
- v sumarizačních tabulkách odstraněn nesoulad mezi nadpisem sloupce a jeho obsahem.  

 
Nové vlastnosti 
  

- možnost exportu kopie dat pro jednoho vlastníka nebo provozovatele.  
 

4 
 


